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Om remiss till Stats-Utskottet anhålles, med rättighet för Utskottet 
att vidtaga de förändringar, som möjligen kunna finnas behöfliga, endast 
hufvudsyftet dermed vinnes.

Stockholm den 25 Januari 1886.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 31,

Jon Jonsson
från Gefleborgs län.

N:o 31.

Herr A. G. JÖHSS011 i Mårarp: Om beviljande af ett arfvode af 
3,000 kronor jemte resekostnad ser sättning åt agronomen 
C. Kild,berg.

Under loppet af 9 år har agronomen O. Kihlberg från Ryssby socken 
i den valkrets, jag har äran representera, öfvat en särdeles gagnande verk
samhet såsom landtbruk sföreläsare icke allenast inom Kronobergs län, 
utan jämväl i Blekinge, Kristianstads, Malmöhus, Hallands, Göteborgs 
och Bohus, Elfsborgs, Skaraborgs, Jönköpings, Kalmar län med Öland, 
Östergötlands, Södermanlands, Stockholms, Örebro och Vesternorrlands 
län, hvilket styrkes af närlagda bilaga. Att hans verksamhetsfält blifvit 
så stort torde få tillskrifvas Kihlbergs förmåga att på ett enkelt och all- 
mänfattligt sätt, fritt från främmande ord och termer, hålla sina föredrag, 
hvarigenom det blilver möjligt för alla, som höra honom, att fullt upp
fatta det ämne han behandlar. Hans uppöfvade och vana blick för lokala 
förhållanden har gjort, att han är mäktig att i sina föredrag påpeka och 
framhålla just det, som för orten är af största betydelse, och vågar jag 
bestämdt påstå, afl alla, som följt hans råd och anvisningar, hafva funnit



sig val af dem. Till denna erfarenhet har jag sjelf såsom jordbrukare 
kommit.

Så länge hushållningssällskapen haft de betydliga inkomster, som 
genom bränvinsförsäljningsmedlen tillkommit dem, hafva de i någon mån 
understöd!, denna hans verksamhet, men sedan dessa blifvit för flertalet be
tydligt reducerade, nödgas de indraga de förut lemnade understöden, 
hvarigenom hans verksamhet skulle till skada för landets modernäring 
helt visst upphöra. Då det för landet obestridligen är af vigt att sådana 
dugliga föreläsare finnas, och då det af hushållningssällskapen icke kan 
påräknas några säkra understöd, anser jag statens mellankomst genast 
vara nödvändig. Såsom motiv för min motion må utom sakens egen 
ojemförligt stora vigt påpekas det förhållandet, att 1885 års Riksdag 
på Kong!. Maj:ts framställning beviljade ett extra anslag för år 1886 af 
15,000 kronor att användas till understöd åt sådana anstalter eller före
ningar, som anordna föreläsningskurser för arbetsklassen. Dessa med 
skäl beviljade anslag komma dock hufvudsakligen de större städernas 
arbetarebefolkning till godo, enär den jordbrukande befolkningen ännu 
icke, så vidt jag vet, är delaktig af någon föreläsare i ett så vigtig! 
ämne som landtbruket med sina många och olikartade grenar.

Flerstädes har den åsigten vant gängse bland allmogen, att C. Kihl- 
berg uppburit ersättning af staten för sina föredrag, och då den på sina 
spörsmål Ditt höra, att han dels hållit dem afgift,sfritt, dels med något 
understöd af hushållningssällskapen, har detta mångenstädes gifvit sig
ill ft i yttranden sådana som detta: »Åh, så ledsamt! Den, som vill arbeta 
för oss, små jordbrukare, och hjelpa oss fram, för honom har staten icke 
råd att offra något, men väl för de störa)).

På grund af hvad jag anfört vågar jag vördsamt föreslå,
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att, ett arfvode af 3,000 kronor jemte fria resor måtte 
på extra stat anslås för 1887 och af bemälde C. Kihlberg 
qvartalsvis uppbäras, och att, nämnda anslag fortfarande 
utgår, till dess omständigheterna föranleda ändring, och 
detta mot vilkor att nämnde C. Kihlberg ställer sig till 
Kongl. Landtbruksakademiens förfogande och till nog
grann efterrättelse de föreskrifter, som af denna insti
tution lemnas, samt inför Riksdagen lemnar redogörelse 
för sin verksamhet.

Anhålles vördsamt om remiss till vederbörligt Utskott af motionen
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och bilagan, samt att Utskottet måtte föreslå de tillägg eller förändringar, 
som för sakens vigt anses vara af omständigheterna påkallade.

Stockholm den 25 Januari 1886.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 31.

A. G. Jönsson.

Afskrifter.

Styrelsen för Kronobergs läns lägre landtbruksskola å Gåfvetorp 
får härmed intyga, att Herr (J. Kihlberg, som under do fyra sistiorflutna 
åren varit anstäld såsom förste lärare vid berörda skola, med utmärkt nit 
och skicklighet bestridt de till hans befattning hörande åligganden samt 
dervid ej blott på ett förtjenstfullt sätt meddelat lärlingarne teoretisk 
undervisning, utan ock ledt deras praktiska öfningar till skolstyrelsens 
fullkomliga belåtenhet; hvarjemte Herr Kihlberg under hela ofvannämnda 
tid ådagalagt ett i alla hänseenden hedrande uppförande.

Vexiö den 24 Oktober 1863.

På skolstyrelsens vägnar:

F. M. WAHLBOM.

Th. von Schantz.

I å andra sidan stående, af skolstyrelsen afgifna hedrande vitsord 
beträffande förste läraren Herr C. Kihlbergs fyraåriga verksamhet härstä
des, instämmer jag till alla delar; hvarjemte jag hembär Herr Kihlberg 
min tacksamhet och välönskning.

Gåfvetorp den 24 Oktober 1863.

IT. AUGUSTIN,
Föreståndare för Kronobergs läns lägre landtbruksskola.
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Att Herr Agronomen C. Kihlberg under åren 1878 och. 1879 i egen
skap af kringresande undervisare uti landtbruk hållit lärorika föredrag 
inom alla länets kommuner; att dessa föredrag, för hvilka han af länets 
Kongl. Hushållningssällskap uppburit arfvode, med stort intresse omfattats 
af den landtbrukande befolkningen, samt att petitioner ingått till sällska
pet, derom, att Herr Kihlberg äfven för innevarande år måtte såsom kring
resande undervisare anställas; detta varder på begäran med nöje vitsorda*!!.

Gustafsfält och Karpelund den 9 Februari 1880.

SV. HENSCHEN.
Kongl. Hushållningssällskapets sekreterare i Kristianstads län.

Att Agronomen Herr C. Kihlberg, f. d. lärare vid Kronobergs läns 
landtbruk sskola och för närvarande utgifvare af Landtbrukstidning för 
södra och mellersta Sverige, år 1877 utan understöd samt åren 1878 och 
1879 med anslag af Kronobergs läns Hushållningssällskap, inom nästan 
alla kommuner af nämnda län hållit offentliga föredrag rörande landtbru- 
ket med särskild! fästadt afseende å valet och användningen af konstgjorda 
gödningsämnen, samt att många personer uttalat sin belåtenhet med 
dessa föredrag, äfvensom att Herr Kihlberg, i förening med ett varmt 
nit, besitter en mindre vanlig förmåga att på ett, äfven för åhörare bland 
allmogen lättfattligt sätt utveckla och belysa landthushållningen angående 
frågor, det varder härmedelst intygadt och såsom välförtjent vittnesbörd 
meddeladt.

Vexiö den 29 Maj 1880.

G. WENNERBERG,
Ordförande i Kronobergs läns Kongl. Hushållningssällskap.

Tit. von Sekantz,
Hushållningssällskapets sekreterare.

Att Herr C. Kihlberg med anslag af Stockholms läns Hushållnings
sällskap under innevarande sommar inom trettio af länets kommuner hållit 
offentliga föredrag i olika delar af landthushållningen, företrädesvis jor
dens afdikning och gödsling samt husdjurens utfodring, lår jag på begå-



rån härigenom intyga, hvarjemte får meddelas, att dessa föredrag, hvilka 
hållits på ett om stor förmåga att lämpa sig efter åhörarne vittnande sätt, 
synes för spridande af kännedom i landtbrukets skilda grenar, synnerli
gast till de mindre jordbrukarne, vara särdeles att rekommendera. 

Stockholm den 20 Juli 1880.

CHARLES JACOBSON,
Hushållningssällskapets sekreterare.
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Herr Agronomen C. Kild berg har under de trenne sista åren neml. 
1882, 1883 och 1884 varit af Östergötlands läns Kongl. Hushållnings
sällskap anstäld för hållande af föredrag i jordbrukets hufvudgrunder. — 
Dessa föredrag, hvilka varit anordnade inom SO särskilda socknar af pro
vinsen, hafva, till följd af den insigt Herr Kihlberg eger i de ämnen, lian 
behandlat, och den förmåga, han besitter, att på ett synnerligt enkelt, lätt
fattligt och klart sätt framställa sina tankar och åsigter, varit talrikt be
sökta, vittnande om det intresse, hvarmed do af allmänheten varit om fat
tade; och ylå de derjemte, icke allenast för den åhörarekrets, hvilken de 
hufvudsakligast varit afsedda att gagna, utan äfven för den mera upp- 
lysto jordbrukaren innefattat mången god och nyttig lärdom eller erinran, 
sä är det mig ett nöje att sådant vitsorda, på samma gång jag lyckönskar 
Herr Kihlberg till eu fortsatt gagnande verksamhet inom föreläsningar
nas område.

Linköping den 6 Maj 1884.

C. ADOLF BLUM.
Östergötlands läns Kongl. Hush.-Sällskaps sekreterare.

Elfsborgs läns norra 
Kongl. Hushållningssällskap.

Att Agronomen C. Kihlberg från Ryssby i Kronobergs län under 
åron 1881—83 tjenstgjort som kringresande undervisare i landtmanna- 
ämnen inom Elfsborgs läns Norra Hushållningssällskaps område, hvarunder 
samtliga socknar såväl inom Vestgötadelen som Dalsland en gång, men 
flere 2:ne gånger blifvit besökte, dervid undervisning företrädesvis med
delats i grunddikniugs- och gödsellära äfvensom i boskapsskötsel och 
mejerihandtering, samt att Herr Kihlberg i sin egenskap af sådan under
visare på ett lättfattligt, populärt och särskild! för allmogen tilltalande 
sätt med insigt, nit och redbarhet fullgjort sitt uppdrag, hvarigenom han
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tillvunnit sig aktning och förtroende inom Sällskapets område, detta var
der honom härigenom med nöje till bevis meddeladt,

Venersborg den 29 Juni 1885.

På Ivongl. Hushållningssällskapets vägnar:

E. SPARRE.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 31.

J. Svedborg.

Agronomen C. Kihlberg, hvilken på anmodan af Vestmanlands läns 
Hushållningssällskaps förvaltningsutskott hållit föredrag i landthushåll
ning, år 1884 inom nitton och år 1885 inom tjugo andra kommuner af 
Vestmanlands län, bär härvid visat sig fullt förtrogen med sitt ämne efter 
nutidens fordringar och deraf lemna! lättfattlig, liflig och lärorik fram
ställning, hvarigenom han allmänt lyckats väcka sina åhörares' intresse 
och vinna deras odelade uppmärksamhet; hvilket härmed på begäran om 
vitsord varder intygadt.

Stenby & Munktorp den 14 August 1885.

J. W. BROBERG.
Sekreterare lios Vestmanlands läns Kong!. Kusk.-Sällskap.

Under tecknad, som vant i tillfälle att afköra några åt de föredrag' 
i landthushållningen, som Agronomen Herr Oart Kihlberg under senare 
aren hållit i åtskilliga orter, tår härmed intyga, att Herr Kihlberg har en 
stor förmåga att. enkelt och klart samt på ett för den jordbrukande all
mänheten begripligt sätt framställa hufvudgrunderna för vårt landtbruks 
handhafvande; och bär lian tvifvels utan genom sina föredrag icke oväsent- 
hgen verkat att väcka uppmärksamheten på vilkoren för ett förbättrande 
jordbruk och eu omsorgsfullare bedrifven ladugårds- och mejeriskötsel.

Stockholm den 28 December 1885.

J. ARRHENIUS.

Afskrifternas likhet med originalen intyga:

P. M. Bergström.
Kyrkoherde.

A. R. Palm.
Miinsterskri fvare.


